
 

Platforma BREPOLiS: bazy danych 
  
International Medieval Bibliography - IMB  
(Międzynarodowa Bibliografia Średniowiecza)  
 
Wszechstronna, wielodziedzinowa bibliografia Europy, Afryki Północnej oraz Bliskiego 
Wschodu. Celem IMB, tworzonej od 1967 roku, jest rejestrowanie bieżących artykułów. IMB 
zawiera ponad 330 000 artykułów, oferuje również wiele możliwości ich przeszukiwania. Od 
2004 r. IMB została w pełni zintegrowana z inną baza bibliograficzną: Bibliographie de 
civilisation médiévale. IMB zawiera ponadto aktywne linki do wydawnictw 
encyklopedycznych, m.in. do Lexikon des Mittelalters. 
 
 
Bibliographie de civilisation médiévale – BCM  
(Bibliografia Cywilizacji Średniowiecza) 
 
Wszechstronna, aktualna bibliografia monografii. BCM została opracowana w Centre 
d’Études Supérieures de Civilisation Médiévale (Uniwersytet w Poitiers). Zawiera aktualnie 
40 000 tytułów z lat 1958-2003 tj. wszystkie istotne elementy z osławionej bibliografii 
Cahiers de civilisation médiévale. Każda wzmianka opatrzona jest pełnym rekordem 
bibliograficznym zwierającym datę, temat oraz lokalizację. BCM jest w pełni zintegrowana z 
International Medieval Bibliography i zawiera aktywne linki do Lexikon des Mittelalters. 
 
 
International Directory of Medievalists  
(Międzynarodowy Informator o Specjalistach z Zakresu Średniowiecza) 
 
International Directory of Medievalists Online jest kontynuacją Informatora w wydaniu 
drukowanym i zawiera 15 000 nazwisk i adresów specjalistów z ponad 70 różnych  krajów z 
informacją o głównych kierunkach ich studiów.  International Directory of Medievalists 
powstał dzięki międzynarodowej współpracy podjętej przez Fédération Internationale des 
Instituts d'Etudes Médiévales (F.I.D.E.M.) działającej pod patronatem UNESCO. 
 
 
Lexikon des Mittelalters – LexMA  
(Leksykon Średniowiecza) 
 
Podstawowa encyklopedia okresu średniowiecza. LexMA jest niezbędnym narzędziem 
mediewistów wszystkich dziedzin. Obejmuje lata 300-1500 i dotyczy całej Europy i części 
Bliskiego Wschodu oraz Afryki Północnej. Oprócz informacji o starożytnych korzeniach 
kultury zachodniej zawiera sporo informacji o kulturze bizantyjskiej, arabskiej oraz 
żydowskiej. LexMa jest w pełni zintegrowany z International Encyclopaedia for the Middle 
Ages (będącym suplementem do LexMA). LexMa zawiera aktywne linki do bibliografii 
International Medieval Bibliography oraz Bibliographie de civilisation médiévale. 
 
 
International Encyclopaedia for the Middle Ages - A Supplement to LexMA 
(Międzynarodowa Encyklopedia Średniowiecza – Suplement Leksykonu Średniowiecza)  
 
International Encyclopaedia for the Middle Ages – A Supplement to Lexikon des Mittelalters 
powstał pod patronatem Center for Medieval and Renaissance at UCLA oraz wydawnictwa 
BREPOLS. W skład zespołu wydawniczego wchodzą naukowcy z uniwersytetów 
europejskich (Hamburga, Oxfordu, Leeds, Poitiers i Budapesztu) oraz amerykańskich 
(UCLA, Yale i  Columbia). IEMA udostępnia bieżące artykuły, recenzje oraz przypisy do 
oryginalnych artykułów – wszystko stanowi uzupełnienie LexMa. Podobnie jak LexMA, 
suplement obejmuje lata 300-1500 i dotyczy całej Europy i części Bliskiego Wschodu oraz 
Afryki Północnej. 
 
 



 

Europa Sacra  
 
Najobszerniejsze źródło informacji na temat dostojników w średniowiecznym Kościele. 
Europa Sacra zawiera kompletną informację o wszystkich 1300 średniowiecznych 
biskupstwach, archidiecezjach i patriarchatach jak również informacje o 18 507 biskupach i 
patriarchach. Europa Sacra opiera się głównie na informacjach źródłowych zawartych w 
C.Eubel’ Hierarchia catholica mediiaevi... ab anno 1198 oraz Gams’ Series episcoporum 
ecclesiae catholicae.  
 
 
 
Ut per litteras apostolicas... Papal letters 
 
Zapewnia szeroki wgląd w rozmaite aspekty społeczeństwa okresu średniowiecza. Baza 
danych Ut per litteras apostolicas jest elektroniczną wersją wznowionych wydań Registres et 
lettres des Papes du XIIIe siècle (32 vols.; Rome, 1883-...) oraz Registres et lettres des Papes 
du XIVe siècle (48 vols.; Rome, 1899-) Udostępnia ona wartościowe źródła nie tylko dla 
historyków Kościoła, ale również dla zainteresowanych polityką, sprawami społecznymi, 
wojnami, historią kultury czy nawet ochroną środowiska naturalnego. 
 
 
 
In Principio 
 
Indeks tekstów łacińskich. Baza danych zawierająca ponad 1 000 000 pierwotnych tekstów z 
zakresu literatury łacińskiej od wieków przed-klasycznych do Renesansu. Jest ona 
adresowana do wszystkich naukowców i bibliotekarzy zainteresowanych pismami, tekstami 
oraz manuskryptami starożytności i średniowiecza. Jest to niezbędne narzędzie przy studiach 
oraz publikacjach poszczególnych tekstów oraz przy inwentaryzacji manuskryptów. 
 
 
 
Vetus Latina Database  
 
Vetus Latina zwana też “starołacińską Biblią” jest zbiorczym określeniem największej i 
najbardziej różnorodnej grupy biblijnych tekstów łacińskich, które przed i częściowo obok 
Wulgaty intensywnie były wykorzystywane od drugiego wieku. Termin Vetus Latina odnosi 
się do wszystkich tekstów przetłumaczonych z języka greckiego, które nie należą do 
Wulgaty. Vetus Latina zachowała się w niewielu egzemplarzach. Obok innych niewielu 
ocalałych manuskryptów, które wyrywkowo pokrywają się z głównymi tekstami biblijnym, 
jest ona znaczącym źródłem do badań naukowych, zawierającym cytaty biblijne i aluzje do 
łacińskich i na łacinę przetłumaczonych wcześniejszych tekstów Ojców Kościoła. Baza 
danych zawiera wszystkie cytaty, z powołaniem na księgę, rozdział i werset Biblii. Cytaty 
(jest ich ponad 300 000) mogą być przeszukiwane indywidualnie lub w całości. Wyniki 
wyszukiwania są widoczne w formie kopii kart dostępnych w Vetus Latina Insttitute. 
 
 
 
Monumenta Germaniae Historica  
 
Zbiór dzieł historycznych, statutów, tekstów prawniczych, listów, tekstów politycznych oraz 
literatury średniowiecznej. Monumenta Germaniae Historica powstała w 1819 roku 
nakładem wydawnictwa Gesellschaft für Deutschlands ältere Geschichtskunde. 
Bezsprzecznie jest to jedno z najbardziej prestiżowych przedsięwzięć w dziedzinie publikacji 
średniowiecznych tekstów historycznych. MGH ustanowiło standardy dla wszystkich 
Zachodnich ośrodków naukowych. Baza posiada bogate możliwości wyszukiwania jak 
również aktywne linki do Database of Latin Dictionaries. 
 
 



 

 
 
Library of Latin Texts  
(Biblioteka Tekstów Łacińskich) 
 
CLCLT jest wiodącą w świecie bazą tekstów łacińskich. Zawiera teksty od początków 
literatury łacińskiej (Livius Andronicus, 240 lat przed Chrystusem) aż do tekstów Kongresu 
Watykańskiego Drugiego (1962-1965). Obejmuje wszystkie dzieła z okresu klasycznego, 
wszystkie najważniejsze dzieła patrystyczne, bardzo obszerny zbór pism łacińskiej literatury 
średniowiecznej. Można tu również znaleźć kompletne dzieła pisarzy takich jak Cyceron, 
Wergiliusz, św. Augustyn, Grzegorz Wielki, Anzelm z Canterbury, Bernard z Clairvaux oraz 
Tomasz z Kempis. Większość tekstów pochodzi z serii Corpus Christianorum. Każde 
wyszukiwanie wyświetla wyniki w kontekście zdania, dalej można przejść do pełnego tekstu 
utworu. Wszystkie dzieła zawarte w bazie są przedmiotem historycznej i filologicznej analizy 
i zostały opatrzone dydaktyczną notatką (memento), która zawiera informacje o charakterze 
chronologicznym, bibliograficznym, krytycznym oraz statystycznym. CLCLT zawiera łącznie 
ponad 53 miliony słów łacińskich. Uzupełniające informacje można uzyskać za 
pośrednictwem aktywnych linków do Database of Latin Dictionaries. 
 
 
 
 
Database of Latin Dictionaries  
(Baza danych słowników łacińskich online) 
 
Różne typy słowników łacińskich dostępnych online. Jest to baza opracowywana od wielu lat 
przez Centre ‘Traditio Litterarum Occidentalium’ (CTLO) pod przewodnictwem Paula 
Tombeura. Jej twórcy pragnęli udostępnić naukowcom i studentom bazę online obejmującą 
duży wybór słowników łacińskich. Baza ta jest stopniowo powiększana. Będzie ona 
zawierała 3 typy słowników łacińskich: słowniki ułatwiające tłumaczenie z łaciny na języki 
współczesne, słowniki zawierające semantyczne i etymologiczne wyjaśnienie słów łacińskich 
po łacinie oraz słowniki łacińskie o charakterze historycznym. Baza zawiera również 
aktywne linki do Library of Latin Texts. 
 
 
Archive of Celtic-Latin Literature 
(Archiwum literatury celtycko-łacińskiej) 
 
Jest to pełno-tekstowa baza danych zawierająca kompletne zestawienie literatury łacińskiej, 
która powstała w krajach Europy należących do celtyckiej kultury w okresie 400-1200 AD / 
CE. W skład bazy wchodzi ponad 400 prac z różnych dziedzin.  
 
 
Aristoteles Latinus Database 
 
Baza danych zawiera przede wszystkim teksty z wydania w wersji drukowanej serii 
Aristoteles Latinus. Wersja online została rozszerzona o najnowsze dodatki do serii.  


